
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2023/2024 – 15. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

          FK SK POLANKA 
 

Neděle 12. 11. 2023 – 14:00 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

PODZIMNÍ FINÁLE MŮŽE PROTÁHNOUT SÉRII 
   Bospor likviduje manko na mužstva z popředí tabulky Moravskoslezské divize F a může za to dlouhá 

série neporazitelnosti! Ke třem remízám v řadě přidali aktuálně bohumínští fotbalisté další čtyři 

vítězství za sebou a sice jsou v tabulce stále šestí, ovšem vedoucí Opavě B se přiblížili na šest bodů. 

   Velmi dobře zvládli svěřenci trenéra Martina Špičky také minulý zápas na hřišti třetího Šumperku. 

Po kolektivním a organizovaném výkonu vybojovali cennou výhru 2:1, přitom proti nejlépe bránícímu 

týmu soutěže si vytvořili dostatek zajímavých příležitostí. „Odehráli jsme opravdu výborný první 

poločas, celkově to byl soustředěný a odpovědný výkon,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   Dnes čeká Bospor loučení s podzimní částí. Soupeřem budou staří známí z Polanky, která v tabulce 

je o místo výš, ovšem jen díky vyššímu počtu výher – počet bodů (24) i skóre (22:15) mají oba sokové 

zcela shodné! „Víme, co nás čeká, jedná se o tradičního protivníka. Uděláme maximum pro to, 

abychom se loučili vítězně a dotáhli parádní sérii do konce podzimu,“ dodal kouč Martin Špička. 

VIZITKA SOUPEŘE: FK SK POLANKA 
   Polanecký tým už se také stabilně zabydlel v Moravskoslezské divizi F. Mužstvo Lubomíra Adlera 

patří dlouhodobě do horní poloviny tabulky, přičemž hráčský kádr se pomalu mění. Polanka za 

poslední sezóny notně omládla, byť některé stálice zůstávají v týmu dál. 

   Řadit mezi ně zcela určitě můžeme i velké kamarády Jakuba Švrčinu a Adama Leibla, kteří dříve 

rovněž oblékali bohumínský dres. Zkušeností na rozdávání má pak Roman Fischer. Nejlepším 

střelcem podzimu je se čtyřmi trefami mladý Tomáš Kohut, o gól méně zaznamenal Eliáš Hon. 

   V minulém kole si Polanka bez problémů poradila s Jeseníkem, který zdolala 3:0, a pozor: Adlerův 

tým to umí i venku, letos z 6 utkání na hřištích soupeřů třikrát vyhrál a dvakrát remizoval. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)   

25 LIPČÁK Jiří (2004)    

Obránci:     12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

2 BLEJCHAŘ Jakub (1999)  16 FERENC Jan (1995) 

3 KODEŠ Jan (2000)   18 NOGA Martin (2000) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  19 ZDUNEK Pawel Karol (2000) 

8 MARIČ Maksim (2003)  20 STROJEK Ondřej (1989) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  Útočníci:  

Záložníci:    11 TOURÉ Oumar Fatemin (2002) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996)  13 KOUADIO N´Sikan Ludel (2001) 

10 HANUS František (1982)  17 MOOC Aleš (1999) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FK SK POLANKA 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Jan KRUPA (Bystřice nad Olší) 

Asistent 1: Michal BROSKEVIČ (Ostrava) 

Asistent 2: Ondřej KOVAŘÍK (Ostrava) 

Delegát FAČR: Radim LUDVÍK (Háj ve Slezsku) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:      KUBOŠ Adam (2005) 

1 ŠVRČINA Jakub (1992)  12 KAJFOSZ Kryštof (2007) 

40 VLTAVSKÝ Jeroným (2004)  14 GELETA Matěj (2005) 

Hráči:     15 PAPRSKÁŘ Jaroslav (1999) 

4 HLUCHÝ Petr (1999)   16 TÍŽEK Lukáš (2000) 

5 LEIBL Adam (1996)   17 MUSILA Martin (1999) 

7 KOHUT Tomáš (2004)  19 KOUTNÝ Daniel (1991) 

8 RONČKA Adam (2001)  23 KIRSCHNER Tomáš (2002) 

9 HON Eliáš (2003)   27 BEREK David (2004) 

10 KUČA Dominik (2002)  39 FISCHER Roman (1983) 

11 TWARDZIK Filip (2001)  44 DYBAL Dominik (1999) 

Realizační tým 

Trenér:   ADLER Lubomír  Asistent:   KOUTNÝ Daniel 

Vedoucí týmu:   SEHNAL Michal Masér:   BOCHŇÁKOVÁ Gabriela 

  



 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BŘIDLIČNÁ ZLOBILA, BODY VŠAK NEZÍSKALA 
   Měla to být papírově snadná práce, ale výhra nad o záchranu bojující Břidličnou se nerodila vůbec 

lehce. Přitom jako první se prosadil tečovanou ranou František Hanus a po jeho asistenci přidal hlavou 

druhou branku Jakub Blejchař. Jenže ještě před pauzou hosté korigovali po standardce a ve druhé půli 

měli chvílemi i více ze hry, naštěstí další gól už za parkem nepadl, a favorit tak mohl slavit tři body. 

   „I takové zápasy se holt někdy hrají. Špatně jsme se sžívali s těžkým terénem a druhý poločas 

po snížení soupeře jsme doslova museli přežít,“ uvedl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – TJ Břidličná 2:1 (2:1), branky: 26. Hanus, 35. Blejchař – 45. vlastní Mooc. 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Blejchař – Bloksch, Zdunek, Mooc (86. 

Kouadio), Ferenc (70. Malysz) – Touré (65. Marič), Hanus. 

FERENC DVĚMA TREFAMI OLOUPIL FAVORITA 
   Čtvrtou výhru v řadě zaknihoval Bospor na hřišti třetího Šumperku, který při zaváhání soupeřů propásl 

možnost bodově se dotáhnout na čelo tabulky. Soustředěné hosty dostal do vedení Jan Ferenc, který 

zúročil centr zprava, stejný hráč na začátku druhé půle využil kiksu gólmana. Favorité snížili po ráně 

z přímého kopu, ale pak se nechal vyloučit šumperský kapitán Linet, a Bospor už koncovku zvládl. 

   „Nesmírně cenná výhra. Po výborné první půli nás domácí zatlačili, my přesto dali i druhý gól. 

Pak přišlo snížení a moc nám pomohlo vyloučení v týmu soupeře,“ řekl asistent Patrik Poštulka. 

   FK Šumperk – FK Bospor Bohumín 1:2 (0:1), branky: 65. Strnad – 21. a 50. Ferenc, ČK: 71. Linet 

(Š.). Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Zdunek, Blejchař – Bloksch, Hanus 

(89. Malysz), Mooc (81. Karčmář), Sporysz – Ferenc (70. Touré). 

MLÁDEŽNICKÉ TÝMY ZVLÁDLY PODZIM SE CTÍ 
   Dorostenci přezimují na 4. příčce tabulky krajské soutěže – skupiny A, v nesmírně vyrovnaném pořadí 

ale ztrácejí pouhé tři body na vedoucí Raduň, a na jaře se hodlají zapojit i do případného boje o postup. 

Starší žáci jsou po polovině zápasů krajského přeboru na 8. místě, což je určitě také příjemné zjištění, 

mladší žáci dokonce přezimují na šesté pozici. Starší přípravka v okresním přeboru zaznamenala během 

11 utkání pouze jednu prohru a jednu remízu, zbylé zápasy zvládla s přehledem, ještě lépe na tom byla 

mladší přípravka, která během podzimní části z 10 utkání nestačila pouze jednou na Petřvald. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 14. KOLE 

1. Slezský FC Opava B 9 3 2 37:16 30 

2. TJ Unie Hlubina 9 2 3 32:16 29 

3. FK Šumperk  8 3 3 30:11 27 

4. FC Vratimov  8 1 5 32:33 25 

5. FK SK Polanka  7 3 4 22:15 24 

6. FK BOSPOR BOHUMÍN 6 6 2 22:15 24 

7. FC Bílovec 7 2 5 23:20 23 

8. MFK Havířov 4 8 2 24:18 20 

9. FK Krnov 5 5 4 17:15 20 

10. MFK Vítkovice  4 3 7 27:30 15 

11. TJ Valašské Meziříčí 4 3 7 26:32 15 

12. FK Jeseník 3 5 6 18:26 14 

13. TJ Řepiště 4 2 8 16:25 14 

14. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  2 6 6 17:25 12 

15. TJ Břidličná 3 3 8 12:26 12 

16. MFK Bruntál 1 1 12 11:43 4 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 14. KOLA DIVIZE F 
   Šumperk – FK Bospor 1:2, Vratimov – Bruntál 3:2, Bílovec – Břidličná 0:2, Opava B – Vítkovice 

3:3, Val. Meziříčí – Havířov 2:4, Polanka – Jeseník 3:0, Krnov – Řepiště 1:1, Frenštát – Hlubina 2:0. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 15. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Polanka (ne 12. 11., 14:00), Řepiště – Frenštát, Jeseník – Opava B, Hlubina – Val. 

Meziříčí, Vítkovice – Vratimov, Havířov – Břidličná, Bruntál – Krnov, Bílovec - Šumperk. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 16. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Opava B (ne 10. 3., 14:30), Krnov – Frenštát, Hlubina – Břidličná, Řepiště – Val. 

Meziříčí, Havířov – Šumperk, Bílovec – Polanka, Jeseník – Vratimov, Vítkovice - Bruntál. 

JE TU ZIMNÍ PAUZA, V BŘEZNU S OPAVOU B 
   Na dlouhých 119 dnů se na Moravskoslezskou divizi F nevypravíme. Po dnešním zápase čeká 

hráče i kluby dlouhá pauza, během které určitě dojde zase k řadě změn. Jarní premiéru by si měli 

naši fotbalisté odbýt v domácím prostředí, v dlouhodobém rozpisu je 16. kolo plánováno na druhý 

březnový víkend. Bospor tak v neděli 10. března od 14:30 h doma přivítá lídra SFC Opava B! 

PODĚKOVÁNÍ PŘEDSEDY FK BOSPOR 
   Vážení sportovní přátelé a fanoušci FK Bospor, 

   dovolte mi, abych Vám všem poděkoval za projevenou přízeň během celého kalendářního roku 2023. 

Zažili jsme opravdu spoustu radosti z výher a úspěchů, stejně jako občas i trochu smutku po porážkách 

a nezdarech, což život přináší. Celkově si ale myslím, že to byl fajn rok. Dařilo se mužům i mládeži, náš 

klub se na české fotbalové scéně prezentoval ve velmi dobrém světle. Kéž by to tak i pokračovalo! 

   Nic z toho by ale nebylo možné, pokud bychom v zádech neměli silného partnera – město Bohumín. 

Vedení radnice i zastupitelům, stejně jako společnosti Bospor, která se stará o náš areál, a v neposlední 

řadě i všem našim partnerům, patří poděkování za to, jakým úžasným způsobem nám pomáhají. 

   Všem trenérům, hráčům, partnerům, fanouškům i funkcionářům přeji krásný zbytek roku, spokojené 

prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do roku 2024. A samozřejmě se těším, že se tady v areálu Pavla 

Srnička v plné zbroji potkáme druhý březnový víkend!            S úctou Ing. Lukáš Fluxa, předseda FKBB 


